
SPRAWOZDANIE Z KURSU JĘZYKOWEGO W WIELKIEJ BRYTANII 

 

Świat, który nas otacza zmienia się i stawia coraz wyższe wymagania. Ludzie, którzy chcą coś 

osiągnąć, muszą pracować nad sobą, rozwijać się i ciągle się uczyć.  

Obecnie bardzo potrzebna staje się znajomość języków obcych. Przeglądając oferty pracy 

można zauważyć, że bez znajomości języków obcych ciężko jest znaleźć dobrą pracę. 

Znajomość języka obcego pozwala dobrze czuć się za granicą, w bezpośrednim zdarzeniu z 

tym językiem. Języki obce stają się częścią codziennego życia i pomagają zrozumieć ludzi z 

obcego kraju oraz służą integracji z innymi narodami, dzięki czemu świat się nam przybliża. 

W dniach 28.01- 05.02. 2017 r. uczestniczyłam z nauczycielami naszej szkoły w kursie 

„Podstawy języka angielskiego dla nauczycieli” w Wielkiej Brytanii w ramach realizacji 

projektu „ Uczyć się, aby działać- współpraca międzynarodowa nauczycieli gwarantem 

sukcesu uczniów Kopernika” w celu realizacji mobilności kadry edukacji szkolnej w projekcie 

„Mobilność kadry edukacji szkolnej”, realizowanego na zasadach Programu Erazmus+. 

Celem projektu było doskonalenie umiejętności językowych. Przed rozpoczęciem wyjazdu 

uczestniczyłam w kursie przygotowawczym dotyczącym głównego języka mobilności.  

Od 30.01-3.02 uczestniczyliśmy w Stafford w kursie języka angielskiego, który obejmował 

nauczanie podstawowych umiejętności: mówienia, czytania, pisania, słuchanie ze 

zrozumieniem i nauczanie gramatyki. 

Poprzez udział w mobilności rozwinęłam swoje kompetencje tj. umiejętność uczenia się, 

umiejętności emocjonalne: wzrost pewności siebie, świadomość i ekspresja kulturowa oraz 

umiejętności analityczne i praktyczne. 

Ważnym punktem naszego pobytu była wizyta w placówkach edukacyjnych. Odwiedziliśmy 

dwie szkoły: City of Wolverhampton College i The JCB Academy. 

Udział w mobilności wpłynął także na mój rozwój osobisty i zawodowy: nauczyłam się 

dobrych praktyk za granicą, nauczyłam się eksperymentowania i rozwijania nowych 

praktycznych metod nauczania. Nabyłam praktycznych umiejętności właściwych dla mojego 

sektora edukacji szkolnej mających znaczenie dla mojej obecnej pracy i rozwoju 

zawodowego. Zwiększyłam moje kompetencje organizacyjne oraz podzieliłam się moją 

własną wiedzą i zdobytymi umiejętnościami z uczniami i nauczycielami. Podnosząc swoje 

własne umiejętności językowe w zakresie języka obcego wzrosły moje kompetencje 

kulturowe, społeczne oraz zwiększyłam swoją satysfakcję z pracy. Poprawiłam swoje 

umiejętności w zakresie korzystania z narzędzi i technologii informacyjnych. Ponadto 

poprzez udział w tej mobilności wzrosła moja wiedza w zakresie przedmiotu, którego 

nauczam w obszarze zawodowym i systemów edukacji w innych krajach. Na koniec mogę 

jeszcze dodać, że zwiększyła się również motywacja uczniów do nauki przedmiotu, którego 

uczę.  



Podsumowując jestem bardzo zadowolona z doświadczeń i wiedzy pozyskanych podczas 

mobilności w programie. Uczestniczyłam w tego typu projekcie po raz pierwszy. Polecam 

udział w takich projektach nauczycielom swoim kolegom i koleżankom.  
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